



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Højvang Laboratorier A/S
Industri Vest 8
4293 Dianalund

CVR nummer 29688524

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023
(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/6 2024

Jan van Dijk
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten 2023	14
Anvendt regnskabspraksis	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Højvang Laboratorier A/S Industri Vest 8 4293 Dianalund
	CVR-nr.: 29 68 85 24
	Kommune: Sorø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan van Dijk, formand Maja Isabella Carmina Nielsen Mark Nielsen Mathias Nielsen Mikkel Loui Nielsen Paw Nielsen Seyed Mehdi Javadi
Direktion	Paw Nielsen, administrerende direktør Seyed Mehdi Javadi
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af prøvetagning og analyse af bl.a. jord, luft og vand.

Hovedtalsoversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets økonomiske udvikling beskrives ved følgende hovedtal (i 1.000 kr.).

Resultatopgørelse	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat af primær drift	2.864	5.736	7.652	7.722	7.782
Resultat af finansielle poster	-1.035	-858	-923	-765	-1.088
Årets resultat	1.415	3.804	5.248	5.411	5.163
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.583	4.468	11.203	2.371	1.924
Anlægsaktiver	70.261	73.482	74.361	68.582	70.058
Omsætningsaktiver	18.938	21.287	18.343	17.809	18.278
Aktiver i alt balancesum	89.199	94.769	92.705	86.391	88.336
Egenkapital	46.604	47.189	45.885	43.136	40.225
Kortfristede gældsforpligtelser	13.972	16.506	15.403	13.890	17.560
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,2	6,0	8,3	8,9	8,8
<i>Resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	136,0	129,0	119,1	128,2	98,6
<i>Omsætningsaktiver i % af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	52,2	49,8	49,5	49,9	45,5
<i>Egenkapital ultimo i % af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	3,0	8,2	11,8	13,0	13,5
<i>Ordinært resultat efter skat i % af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere	99	97	93	94	93

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et overskud på t.kr. 1.415 mod et overskud sidste år på t.kr. 3.804. Egenkapitalen udgør t.kr. 46.604.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende men som forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer en stigning i indtjeningen i de kommende år, dels via stigende aktivitetsniveau samt via effektivisering af produktionen.

Selskabets videnressourcer

Selskabet besidder de nødvendige videnressourcer til imødegåelse af fremtidens krav.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Højvang Laboratorier er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet arbejder løbende med at forbedre virksomhedens miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende tilpasninger gennem forskning og udvikling, herunder automatisering af produktionsprocesserne.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat er som forventet, og en del mindre end tidligere år. Dette skyldes hovedsageligt stigende omkostninger til energi mv. samt generelt stigende omkostninger herunder stigende omkostninger til hjælpematerialer.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
Bruttofortjeneste	50.035.001	50.829.752
1 Personaleomkostninger	-41.476.176	-39.596.998
Afskrivninger	-5.694.494	-5.479.898
Andre driftsomkostninger	0	-16.455
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	2.864.331	5.736.401
2 Finansielle indtægter	324.368	288.642
Andre finansielle omkostninger	-1.359.247	-1.146.206
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	1.829.452	4.878.837
3 Skat af årets resultat	-414.148	-1.074.428
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	1.415.304	3.804.409
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023	2022
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.724.346	4.171.305
Immaterielle anlægsaktiver	2.724.346	4.171.305
5 Grunde og bygninger	57.506.713	58.539.374
5 Produktionsanlæg og maskiner	6.793.402	7.551.777
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.987.278	2.970.135
Materielle anlægsaktiver	67.287.393	69.061.286
6 Deposita	249.300	249.300
Finansielle anlægsaktiver	249.300	249.300
ANLÆGSAKTIVER	70.261.039	73.481.891
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.235.104	1.532.249
Varebeholdninger	1.235.104	1.532.249
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.347.535	13.676.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.012.428	5.248.749
Andre tilgodehavender	34.712	131.001
7 Periodeafgrænsningsposter	171.909	317.704
Tilgodehavender	17.566.584	19.374.055
Likvide beholdninger	136.293	380.622
OMSÆTNINGSAKTIVER	18.937.981	21.286.926
AKTIVER	89.199.020	94.768.817

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.124.990	3.253.618
Overført resultat	42.929.403	41.385.470
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	46.604.393	47.189.088
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	6.751.747	6.751.935
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSER	6.751.747	6.751.935
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	12.146.096	12.851.604
Kreditinstitutter	7.171.197	8.992.876
Anden gæld	2.553.589	2.477.525
	<hr/>	<hr/>
8 Langfristede gældsforpligtelser	21.870.882	24.322.005
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	708.414	701.653
Kreditinstitutter	5.041.646	7.304.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.396.028	3.108.820
Selskabsskat	414.336	971.778
Anden gæld	4.226.235	4.419.401
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	185.339	0
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	13.971.998	16.505.789
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	35.842.880	40.827.794
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	89.199.020	94.768.817
	<hr/>	<hr/>
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	550.000	550.000
Virksomhedskapital ultimo	550.000	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger primo	3.253.618	3.933.473
Årets henlæggelse	-1.128.628	-679.855
Reserve for udviklingsomkostninger ultimo	2.124.990	3.253.618
Overført resultat, primo	41.385.470	38.901.206
Årets resultat	1.543.933	2.484.264
Overført resultat ultimo	42.929.403	41.385.470
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	2.000.000	2.500.000
Foreslået udbytte	1.000.000	2.000.000
Foreslået udbytte, udloddet	-2.000.000	-2.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL	46.604.393	47.189.088

NOTER

	2023	2022
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	99	97
Lønninger	36.295.781	34.606.304
Pensioner	4.291.193	4.107.158
Andre omkostninger til social sikring	889.202	883.536
	<u>41.476.176</u>	<u>39.596.998</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	316.968	276.924
Renteindtægter debitorer	7.400	11.718
	<u>324.368</u>	<u>288.642</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	414.336	971.778
Regulering af udskudt skat	-188	102.650
	<u>414.148</u>	<u>1.074.428</u>

NOTER

	Færdiggjorte udviklings- projekter
4 Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	7.319.672
Tilgang i årets løb	17.647
	<hr/>
Kostpris ultimo	7.337.319
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.148.367
Årets af-/nedskrivninger	-1.464.606
	<hr/>
Afskrivning ultimo	-4.612.973
	<hr/>
	<u>2.724.346</u>

Selskabets udviklingsprojekter består af eksterne omkostninger til udvikling af platforme til håndtering af dokumenter, rapporter samt kunder. Den indregnede værdi på t.kr. 2.724 modsvarer den forventede fremtidige indtjening. Der er ingen indikationer på nedskrivningsbehov.

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	71.285.559	17.670.776	6.463.805
Tilgang i årets løb	180.558	1.207.689	1.194.737
Afgang i årets løb	0	0	-743.085
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	71.466.117	18.878.465	6.915.457
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-12.746.185	-10.118.999	-3.493.671
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	616.097
Årets af-/nedskrivninger	-1.213.219	-1.966.064	-1.050.605
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	-13.959.404	-12.085.063	-3.928.179
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	57.506.713	6.793.402	2.987.278
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Heraf udgør finansielle leasingaktiver	0	5.690.849	2.419.681
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
			Deposita
6 Andre finansielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo			249.300
Tilgang i årets løb			0
Afgang i årets løb			0
			<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			249.300
			<hr/>

NOTER

	2023	2022
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodisering	171.909	317.704
	<u>171.909</u>	<u>317.704</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	13.553.257	12.854.510	708.414	9.321.510
Kreditinstitutter	11.869.672	10.357.573	3.186.376	0
Anden gæld	2.477.525	2.553.589	0	2.512.593
	<u>27.900.454</u>	<u>25.765.672</u>	<u>3.894.790</u>	<u>11.834.103</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, som er opgjort i alt til ca. t.kr. 400. Opsigelsesvarslet er på mellem 3 og 6 måneder.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgarantier overfor kunder til en værdi på i alt t.kr. 386.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

NOTER

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 16.750 der giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver, der pr. 31. december 2023 er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 55.609.

Prioritetsgæld nom. t.kr. 15.257 og med restgæld t.kr. 12.855 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023 t.kr. 57.507.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der tinglyst virksomhedspant på t.kr. 7.000 med pant i simple fordringer og varebeholdninger mv., som er indregnet med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.583 pr. 31. december 2023. Gælden udgør pr. 31. december 2023, t.kr. 1.831.

11 Nærtstående parter

De nærtstående parter med selskabet omfatter følgende:

Kildevæld Holding ApS, kapitalejer

Paw Nielsen, administrerende direktør og bestyrelsesmedlem samt kapitalejer i Kildevæld Holding ApS
Sayed Mehdi Javadi, direktør og bestyrelsesmedlem

Jan van Dijk, bestyrelsesmedlem og desuden kapitalejer i Flair Regnskabs og Revision ApS

Bestemmende indflydelse

Kildevæld Holding ApS, Dianalund, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter som koncernen har haft transaktioner med

Flair Regnskab og Revision ApS, som varetager selskabets bogholderi og administration. Administrationsaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Bestyrelsen modtager ikke særskilt bestyrelsesvederlag. Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3 valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen

Seyed Mehdi Javadi

Navnet returneret af dansk MitID var:
Seyed Mehdi Javadi
Direktør
ID: c82aa09f-eeb1-4da9-b8b9-1eca4e74f0e3
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:28:32
Underskrevet med MitID



Seyed Mehdi Javadi

Navnet returneret af dansk MitID var:
Seyed Mehdi Javadi
Bestyrelsesmedlem
ID: c82aa09f-eeb1-4da9-b8b9-1eca4e74f0e3
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:28:32
Underskrevet med MitID



Paw Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Paw Nielsen
Direktør
ID: 60a325ec-eebe-4619-91a5-e3acfe6670b2
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 12:20:42
Underskrevet med MitID



Paw Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Paw Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 60a325ec-eebe-4619-91a5-e3acfe6670b2
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 12:20:42
Underskrevet med MitID



Mark Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mark Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 13d4354a-cf72-4e06-a7d3-53df55fbb245
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 17:40:54
Underskrevet med MitID



Maja Isabella Carmina Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Maja Isabella Carmina Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6e8942b5-b1c9-4639-862f-c69858d5dd05
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 11:50:58
Underskrevet med MitID



Mathias Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mathias Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b90df1a2-0d82-443d-96ce-ec1e8774ba8f
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 09:59:53
Underskrevet med MitID



Mikkel Loui Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Loui Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: dda1f258-85a1-41cc-b30c-ae0353921e6
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:22:08
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jan Van Dijk

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan van Dijk

Bestyrelsesformand

ID: 285acb8d-d596-4188-bdf7-dccb6e438ca2

Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 11:13:44

Underskrevet med MitID



Jan Van Dijk

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan van Dijk

Dirigent

ID: 285acb8d-d596-4188-bdf7-dccb6e438ca2

Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 11:13:44

Underskrevet med MitID



Jacob Nissen Kronow

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Nissen Kronow

Revisor

ID: f169965a-c37f-4784-8eb8-1162ed961eed

Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 22:12:54

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: at3947jzYnU251835273

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.